ACVATIX™
Elektrohydraulische Stellantriebe für Ventile
SKC..
mit 40 mm Hub
● SKC32.. Betriebsspannung AC 230 V, Stellsignal 3-Punkt
● SKC82.. Betriebsspannung AC 24 V, Stellsignal 3-Punkt
● SKC6.. Betriebsspannung AC 24 V, Stellsignal DC 0...10 V, 4...20 mA, 0...1000 Ω
– SKC62/MO RS-485 für Modbus RTU Kommunikation

Stellantrieb, Ventil und Zubehör sind bei der Auslieferung nicht zusammengebaut und
werden einzeln verpackt geliefert.
Bestellbeispiel
Typ / Artikelnummer Bezeichnung Stückzahl
SKC62/MO / S55195-A128 Stellantrieb Modbus RTU 1
ASC1.6 / BPZ:ASC1.6 Hilfsschalter 1
11
Siemens  CM1N4566de
Smart Infrastructure  2024-11-27
Zubehör / Ersatzteile
Zubehör
Typ Hilfsschalter Hilfsschalterpaar Potentiometer
1000 Ω
Stösselheizung
AC 24 V
ASC1.6 ASC9.3 ASZ7.3 ASZ6.6
[S55845-Z108]
 Insgesamt max. 2
SKC32..
- Max. 1  Max. 1
Max. 1  SKC82..
SKC6.. Max. 1 - -
SKC.. ASZ6.6 [S55845-Z108]
Stösselheizung
● Für Medien unter 0 °C
● Montage zwischen Ventil und
Stellantrieb
SKC32..
SKC82..
ASC9.3 [BPZ:ASC9.3]
Hilfsschalterpaar
● Schaltpunkte einstellbar
ASZ7.3 [BPZ:ASZ7.3]
Potentiometer
● 0...1000 Ω
SKC60
SKC62..
ASC1.6 [BPZ:ASC1.6]
Hilfsschalter
● Schaltpunkt 0...5 % Hub
ASZ7.3
Für die Kombination SIMATIC S5/S7 und Nutzung der Stellungsrückmeldung werden
Antriebe mit DC 0...9,8 V Rückmeldesignal empfohlen.
Im Potentiometer ASZ7.3 auftretende Signalspitzen können
bei Siemens SIMATIC zu Fehlermeldungen führen. In
Kombination mit Siemens HLK Reglern ist dies jedoch nicht
der Fall. Der Grund dafür sind die höhere Auflösung und
schnellere Reaktionszeit von SIMATIC.
Das Potentiometer ist im 3-Leiteranschluss als
Spannungsteiler zu verwenden. Wird die Speisung des
Potentiometers über den Schleifer geführt, so kann dies zu
verkürzter Lebenserwartung des Potentiometers führen. In
dieser Betriebsart auftretende Signalspitzen nehmen dabei
über die Lebensdauer in Häufigkeit und Ausprägung zu.
Für weitere Angaben, siehe "Technische Daten [▶ 19]".
12
Siemens  CM1N4566de
Smart Infrastructure  2024-11-27
Ersatzteile
Stellantrieb Deckel Handrad 1) Bügel Stösselanschluss Elektronik
(Steuereinheit)
SKC32.60, SKC32.60/F
410455828 426855108
410355768
417856498
-
SKC32.61, SKC32.61/F
SKC82.60
SKC82.60U 410356058
SKC82.61 410355768
SKC82.61U 410356058
SKC60